Página 215   4 de abril de 2025 Nº 28.965Diário   Oficial
SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1680940#215#1694573>

      RESULTADO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0100/2024
PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/07914

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por
intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 625/2024/GBSES
publicada em 13/09/2024, torna público o resultado da licitação em
epígrafe, cuja sessão de abertura ocorreu em 28/02/2025, e o objeto
consiste na “CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO TÉCNICO,
ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE RECURSOS HUMANOS E
INCLUINDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CARDIOLOGIA,
PARA 21 (VINTE E UM) LEITOS DE TIPO ADULTO DE (UTI) UNIDADE
DE TERAPIA INTENSIVA - UCO (CORONARIANA), NO ÂMBITO DO
HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA, SOB GESTÃO DA SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”, nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: CARDIOFISIOCARE - CARDIOLOGIA TERAPIA
INTENSIVA, FISIOTERAPIA E ESPECIALIDADES LTDA

CNPJ: 30.371.411/0001-54

ITEM/LOTE QTDE DE
LEITOS

UNIDADE DE
MEDIDA

QTD
MESES

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01 21 DIÁRIA
(LEITO

OCUPADO)

7.665 R$ 1.376,37 R$ 10.549.876,05

VALOR TOTAL: R$ 10.549.876,05

Cuiabá - MT, 28 de março de 2025.

IDEUZETE MARIA DA SILVA ALBUQUERQUE TERCIS
Pregoeira Oficial - SES- MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0100/2024
PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/07914

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições HOMOLOGA o resultado final do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto consiste na “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO TÉCNICO, ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO
DE RECURSOS HUMANOS E INCLUINDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS DE CARDIOLOGIA, PARA 21 (VINTE E UM) LEITOS DE
TIPO ADULTO DE (UTI) UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UCO
(CORONARIANA), NO ÂMBITO DO HOSPITAL ESTADUAL SANTA
CASA, SOB GESTÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE
MATO GROSSO”.

Cuiabá - MT, 28 de março de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

<#E.G.B#1680940#215#1694573/>

Protocolo 1680940

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

INDEA

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
<#E.G.B#1680931#215#1694559>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024/INDEA-MT

PROCESSO N.º INDEA-MT-PRO-2023/21848

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
designada pela Portaria n.º 084/2024/SEPLAG/MT de 15/07/2024 para o
Pregão Eletrônico nº. 003/2024/INDEA-MT, cujo objeto é o “Contratação

de empresa especializada na prestação de serviço continuado
de limpeza, asseio, conservação, com fornecimento de mão de
obra e insumos diversos necessários a execução dos serviços,
compreendendo as áreas internas e externas, dos bens móveis e
imóveis, de natureza comum, para atender as demandas do INDEA/
MT”, vem por meio deste, informar a devida retomada do certame no dia
10/04/2025 (quinta-feira) às 09h00min - horário de Cuiabá/Mato Grosso
e convocar os licitantes remanescentes a estarem presentes na sessão de
continuidade, com fundamento no art. 90, § 7º da Lei 14.133/2021 e art.
253, § 6º do Decreto Estadual n.º 1525/2022.

Cuiabá-MT, 03 de abril de 2025.

CAMILA FERNANDA ANTUNES
Pregoeira Oficial

<#E.G.B#1680931#215#1694559/>

Protocolo 1680931

<#E.G.B#1680968#215#1694603>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
027/2024

INDEAMT-PRO-2024/19966

Na edição nº 28.899 do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, do dia
30/12/2024 na página 30, onde se lê: “VALOR TOTAL R$ 366.925,41
(trezentos e sessenta e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais e quarenta
e um centavos). Leia-se: “VALOR TOTAL R$ 389.752,20 (trezentos e
oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos)”.
<#E.G.B#1680968#215#1694603/>

Protocolo 1680968

<#E.G.B#1681000#215#1694650>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
026/2024

INDEAMT-PRO-2024/19897

Na edição nº 28.898 do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, do dia
27/12/2024 na página 107, onde se lê: “VALOR TOTAL R$ 588.428,73
(quinhentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e setenta
centavos). Leia-se: “VALOR TOTAL R$ 619.795,40 (seiscentos e dezenove
mil setecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos)”.
<#E.G.B#1681000#215#1694650/>

Protocolo 1681000

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<#E.G.B#1680860#215#1694477>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Agente de Contratação, nomeada pela Portaria
nº 184/2025/GP/DETRAN/MT de 26 de março de 2025, torna público para
conhecimento dos interessados a Concorrência Eletrônica nº 02/2025/
DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
Reforma e Ampliação da 41ª Ciretran, em Pedra Preta/MT.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h do dia
04/04/2025 até as 08h do dia 25/04/2025 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/04/2025 ÀS 08h30 horário local
(horário de Brasília 09h30).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/concorrencia.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 03 de abril de 2025.

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1680860#215#1694477/>

Protocolo 1680860

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 22d77fd2